agregada superior a uno coma noventa metros cúbicos (1,90 m3) (500 galones) de contenido de
agua, deberán estar dotados de una red de tubería y de los elementos precisos de acoplamiento
rápido que permitan hacer llegar el agua a cualquier punto de la instalación a una presión no
menor de trescientos cuarenta y cinco kilopascales (345 kPa) (50 psi), y facilidades de
almacenamiento de agua que garanticen una capacidad mínima de rociado de agua para
enfriamiento del tanque equivalente a una relación de cero coma cero un metros cúbicos por
minuto por metro cuadrado (0,01 m3/min/m2) de la superficie del mismo, durante un tiempo